
คำสั่งสถาบันวิจัยและพัฒนา

ที่
    
๑๐๓๔/๒๕๖๕

เรื่อง  
แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา ของสถาบันวิจัยและพัฒนา 

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ - ๒๕๖๘

___________________________

         เพื่อให้การดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษาของสถาบันวิจัยและพัฒนา เป็นไปตามมาตราที่ ๔๓

แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสวนดุสิต พ.ศ.๒๕๕๘ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย ระบบหลักเกณฑ์

และวิธีการประกันคุณภาพการศึกษาและประเมินส่วนงาน พ.ศ. ๒๕๔๘

        อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย ระบบ หลักเกณฑ์ และวิธีการ

ประกันคุณภาพการศึกษาและการประเมินส่วนงาน พ.ศ. ๒๕๕๘ สถาบันวิจัยและพัฒนา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ

ดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา ดังนี้

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ

๑. ผศ.ดร.ยุธยา อยู่เย็น	 	 ประธานกรรมการ

๒. ผศ.ดร.จิราพร รอดพ่วง		 รองประธานกรรมการ

๓. ผศ.ดร.พรพัสนันท์ เดชประสิทธิโชค	 กรรมการ

๔. นางสาวณยดา ทองศรี	 	 กรรมการและเลขานุการ

๕. นางสาวนภาพร บุญเถิม	 	 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

 หน้าที่

           ๑. ดำเนินนโยบายและแนวทางการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ปีการศึกษา ๒๕๖๔ -

๒๕๖๘ ของมหาวิทยาลัย โดยใช้คู่มือเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยสวนดุสิต ระบบ SDU

QA

         ๒. วางแผนดำเนินการให้เป็นไปตามมาตรฐานของสถาบันวิจัยและพัฒนา เกณฑ์การประเมินและค่าเป้า

หมายตัวบ่งชี้ของกลยุทธ์

  ๓. พัฒนาระบบประกันคุณภาพและควบคุมคุณภาพตามเกณฑ์การประเมินของตัวบ่งชี้กลยุทธ์

  ๔. จัดให้มีการตรวจสอบและประเมินผลการดำเนินงาน

 ๕. ชี้แจงทำความเข้าใจ สร้างความตระหนักถึงความจำเป็นของการประกันคุณภาพและพัฒนาระบบประกัน

คุณภาพ

69



 ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน

๑. ผศ.ดร.จิราพร รอดพ่วง		 ประธานกรรมการ

๒. ผศ.ดร.พรพัสนันท์ เดชประสิทธิโชค	 กรรมการ

๓. นางสาวอกนิษฐ์ เลิศสิริศรีสกุล	 กรรมการ

๔. นางอรทัย โกกิลกนิษฐ	 	  กรรมการ

๕. นางสาวณปภร เจี้ยวเห้ง	 	  กรรมการ

๖. นางสาวณิชาภัส ตั้งบวรพิมล	 	 กรรมการ

๗. นางสาวพีรดา พงษ์ทอง	 	 กรรมการ

๘. นางสาวชลากร อยู่คเชนทร์	 	  กรรมการ

๙. นางสาวเนาวรัตน์ เลิศมณีพงศ์	 กรรมการ

๑๐. นาวสาวนงนุช อุตคุด		 กรรมการ

๑๑. นางสาวธนาภา งิ้วทอง	 	 กรรมการ

๑๒. นางบุษบา เนกขัม	 	 กรรมการ

๑๓. นายสุรัช จ้างประเสริฐ	 	 กรรมการ

๑๔. นายเกรียงไกร มหาโชคดิลก		 กรรมการ

๑๕. นางสาวณยดา ทองศรี	 กรรมการและเลขานุการ

๑๖. นางสาวนภาพร บุญเถิม	 	 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

 หน้าที่

           ๑. จัดทำ และวิพากษ์ปรับปรุงแก้ไขรายงานการประเมินตนเองรายตัวบ่งชี้ รวมทั้งจัดเตรียมหลักฐานที่

สมบูรณ์ครบถ้วน สอดคล้องเป็นไปตามเกณฑ์การประเมิน

 ๒. ดำเนินการเพื่อรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ปีการศึกษา ๒๕๖๔ - ๒๕๖๘

         ๓. นำผลการประเมินและข้อเสนอแนะจากการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในมาใช้เพื่อพัฒนาการ

ดำเนินงานของหน่วยงานให้มีคุณภาพดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่  
๓๐ 
มีนาคม
 พ.ศ. 
๒๕๖๕

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ยุธยา อยู่เย็น)

ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา
30มี.ค.65
 เวลา 11:52:14  Non-PKI Server Sign

Signature Code : NAA4A-EMAQw-A3ADI-AMQAx

-  ๒  -

70



คำสั่งสถาบันวิจัยและพัฒนา

ที่
    
๑๘๒๕/๒๕๖๕

เรื่อง  
แก้ไขคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา

ของสถาบันวิจัยและพัฒนา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔

___________________________

       ตามคำสั่งสถาบันวิจัยและพัฒนา ที่ ๑๐๓๔/๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานประกันคุณภาพ

การศึกษา ของสถาบันวิจัยและพัฒนา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ สั่ง ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๕ อาศัยอำนาจ

ตามความในข้อ ๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย ระบบ หลักเกณฑ์ และวิธีการประกันคุณภาพการศึกษา

และการประเมินส่วนงาน พ.ศ. ๒๕๕๘

             เพื่อให้การดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษาของสถาบันวิจัยและพัฒนา เป็นไปตามมาตราที่ ๔๓

แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสวนดุสิต พ.ศ.๒๕๕๘ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วยระบบหลักเกณฑ์

และวิธีการประกันคุณภาพการศึกษาและประเมินส่วนงาน พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงขอแก้ไขคณะกรรมการดำเนินงานฯ ดังนี้

๑. ยกเลิกแต่งตั้งกรรมการฯ

             ลำดับที่ ๑๑. นางสาธนาภา งิ้วทอง ตำแหน่ง กรรมการ

๒. แต่งตั้งคณะกรรมการฯ (เพิ่มเติม) ดังรายนามต่อไปนี้

             ๑. นางสาวณิชาภัส	 ตั้งบวรพิมล	 กรรมการ

             ๒. นายกริชาพัสน์	 ชื่นแสงจันทร์ กรรมการ

             ๓. นางสาวพิมพ์วรี เวชชัชศาสตร์ กรรมการ

          โดยให้มีอำนาจหน้าที่ตามคำสั่งสถาบันวิจัยและพัฒนา ที่  ๑๐๓๔/๒๕๖๕  เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการ

ดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา ของสถาบันวิจัยและพัฒนา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ สั่ง ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม

พ.ศ.๒๕๖๕

 สั่ง ณ  วันที่  
๓๑ 
พฤษภาคม
 พ.ศ. 
๒๕๖๕

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ยุธยา อยู่เย็น)

ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา
31พ.ค.65
 เวลา 15:23:35  Non-PKI Server Sign

Signature Code : QgA2A-DUAMw-BEAEU-ARgAw

71




